
 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Michaela Martináková 

Studijní program Management rizik 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce 
The Impact of the Geopolitical Crisis in Europe on 

FinancialRisks in the Manufacturing Sector 

Autor posudku Ing. Romana Heinzová, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,20 A 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 A 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,31) 

 

 

Bakalářská práce se zabývá aktuálním tématem a je orientována do prostředí podniku 

zpracovatelského průmyslu. Cíl práce mohl být sjednocen. V abstraktu je formulován jako 

prozkoumání vztahu mezi geopolitickou nestabilitou a finanční výkonností, v úvodu pak jako 

identifikace finančních rizik, v praktické části jako prozkoumání finanční stability. Pro 

zpracování teoretické části práce bylo využito dostatečné množství zahraničních zdrojů, 

oceňuji použití aktuálních odborných časopisů. Teoretická část práce mohla být ale seskládána 

principem od obecného ke konkrétnímu-nerozumím proč začíná kapitolou týkající se finanční 

analýzy. V praktické části pak studentka provedla komparaci vybraných finančních ukazatelů 

v letech 2020 a 2022. Na straně 52 pod tabulkou je text, který tam zřejmě nemá být. V kapitole 

finanční rizika není zřejmé, zda uvedená kategorizace rizik je návrhem autorky nebo je 

převzala z členění tak, jak je využívá korporace. V závěru lze konstatovat, že bakalářská práce 

splňuje všechny požadavky kladené na tento typ práce, naplnila jak zásady pro zpracování, tak 

i svůj cíl.  

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Která konkrétní finanční rizika jsou nejvíce závislá na geopolitické situaci? 

2. Uvádíte, že většina potenciálních rizik se týkala narušení dodavatelských řetězců. Jaká 

opatření lze implementovat pro zmírnění těchto rizik? 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 2/2 

 

V Uherském Hradišti dne 10.08.2023  Podpis: 
 

 
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


